
BOE núm. 70 Jueves 23 marzo 2006 2915

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión, manipulado y 

envío de comunicaciones a los beneficiarios de presta-
ciones por desempleo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 281, de 24 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de marzo de 2006.
b) Contratista: PDM, Marketing y Publicidad Direc-

ta, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 218.920,80 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2006.–El Director General del 
Servicio Público de Empleo Estatal, Valeriano Baillo 
Ruiz. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 12.460/06. Anuncio de la Subdelegación del Go-

bierno en Santa Cruz de Tenerife para la contra-
tación de un servicio de limpieza de la Subdelega-
ción del Gobierno y Servicios Integrados.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en San-
ta Cruz de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General. Sección de Habilitación.

c) Número de expediente: 38006004S0.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de un servi-
cio de limpieza.

c) Lugar de ejecución: Subdelegación del Gobierno 
y Servicios Integrados.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce, 1 de mayo de 2006 al 30 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 140.000.

5. Garantía provisional: 2.800.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno.
b) Domicilio: Méndez Núñez, 9.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38003.
d) Teléfono: 922 99 91 13.
e) Telefax: 922 28 26 00.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día 
posterior a su publicación.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno.
2. Domicilio: Méndez Núñez, 9.
3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno.
b) Domicilio: Méndez Núñez, 9.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: En su momento se comunicará a los lici-

tadores.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 7 de marzo de 2006.–Subde-
legado del Gobierno, Carlos González Segura. 

MINISTERIO DE CULTURA
 12.589/06. Resolución del Instituto Nacional de las 

Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de limpieza de los locales del Centro 
Dramático Nacional.» (060017.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 300, del 16 de di-
ciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2006.
b) Contratista: Valoriza Facilities, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 359.398,00 €.

Madrid, 14 de marzo de 2006.–El Director General 
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Mú-
sica, D. José Antonio Campos Borrego. 

 12.590/06. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Ejecución de obras de restauración en el 
Castillo de Montearagón de Quicena (Huesca). 
(060015.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 299, de 15 de Di-
ciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 482.448,41.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de marzo de 2006.
b) Contratista: Caminos y Construcciones Civi-

les, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 428.269,33 €.

Madrid, 14 de marzo de 2006.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Julián Martínez García. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 12.505/06. Acuerdo del Pleno del Patronato de la 
Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III (CNIC) por el que se 
anuncia concurso para la contratación del sumi-
nistro de un microscopio confocal espectral.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Centro Nacional de In-
vestigaciones Cardiovasculares Carlos III (CNIC).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: Exp. 1/2006/UE.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un micros-
copio confocal espectral.

b) Número de unidades a entregar: Una.
d) Lugar de entrega: Centro Nacional de Investiga-

ciones Cardiovasculares (CNIC). C/ Melchor Fernández 
Almagro, 3. 28029 Madrid.

e) Plazo de entrega: 60 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 285.000 Euros (IVA excluido).

5. Garantía provisional. 11.400 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares (CNIC).

b) Domicilio: C/ Melchor Fernández Almagro, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91-4531200.
e) Telefax: 91-4531245.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que constan en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de abril de 2006.
b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.



2916 Jueves 23 marzo 2006 BOE núm. 70

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Centro Nacional de Investi-
gaciones Cardiovasculares (CNIC).

2. Domicilio: C/ Melchor Fernández Almagro, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fundación Centro Nacional de Investi-
gaciones Cardiovasculares Carlos III (CNIC).

b) Domicilio: C/ Melchor Fernández Almagro, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 0.
e) Hora: 0.

10. Otras informaciones. La apertura pública de 
ofertas se comunicará oportunamente en www.cnic.es y a 
los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Tarifas BOE y diario nacio-
nal.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14 de febrero 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cnic.es

Madrid, 7 de marzo de 2006.–El Patronato, P.D.
de 31 de enero de 2006, el Director-Gerente, Francisco 
de Paula Rodríguez Perera. 

 13.803/06. Resolución de 16 de marzo de 2006, de 
la Dirección General de Recursos Humanos y 
Servicios Económico-Presupuestarios del Minis-
terio de Sanidad y Consumo, por la que se convo-
ca concurso público, procedimiento abierto, para 
el servicio de telecomunicaciones del Ministerio 
de Sanidad y Consumo y sus Organismos durante 
el período comprendido entre el 1 de julio de 2006 
al 30 de junio de 2010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios.

c) Número de expediente: 33(222.00).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de telecomuni-
caciones del Ministerio de Sanidad y Consumo y sus 
Organismos durante el periodo comprendido entre el 1 de 
julio de 2006 al 30 de junio de 2010.

b) División por lotes y número: Lote 1 - 4.712.318 
euros Lote 2 - 4.632.055 euros Lote 3 - 3.907.647 euros 
Lote 4 - 1.238.439 euros Lote 5 - 1.665.129 euros.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 1 de julio de 2006 al 30 de junio de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 16.155.588 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1 - 94.246,36 euros 
Lote 2 - 92.641,10 euros Lote 3 - 78.152,94 euros 
Lote 4 - 24.768,78 euros Lote 5 - 33.302,58 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo. Di-
rección General de Recursos Humanos y Servicios Eco-
nómico-Presupuestarios. Subdirección General de Admi-
nistración Financiera.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20, planta 6.ª, 
despacho 6095.

c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Teléfono: 915961839.
e) Telefax: 915961547/548.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El último día de presentación de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los establecidos en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de abril de 
2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de Ministerio de Sani-
dad y Consumo o por correo.

2. Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de abril de 2006.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. El horario de presentación 
será el del Registro General.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de marzo de 
2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.msc.es/
ciudadanos/empresas/licitaciones.

Madrid, 16 de marzo de 2006.–La Directora general 
de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios. Fdo. Consuelo Sánchez Naranjo. 

 13.807/06. Resolución del Instituto de Salud Car-
los III por la que se convoca concurso de sumi-
nistros: Expediente: MCS0146/06: Adquisición 
de reactivos para el Servicio de Microbiología 
Diagnóstica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente: 
MCS0146/06: Adquisición de reactivos para el Servicio 
de Microbiología Diagnóstica (25 lotes).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Exp. MCS0146/06: 450.032,65 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe base de lici-
tación de las partidas a las que se concurre.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 918222100.
e) Telefax: 913877809.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo de 2006.

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid 28029.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Secretaría General.
b) Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de junio de 2006.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será abonado proporcionalmente por los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14 de marzo 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.isciii.es/licitaciones.

Madrid, 15 de marzo de 2006.–El Director, P.D. (Re-
solución 24.XI.00, B.O.E. n.º 304, de 22.XII.00), el Se-
cretario General. P.S. Desig.D.G. 06.03.06. La Subdirec-
tora General Adjunta, Inmaculada Pastor Moreno. 

 13.808/06. Resolución del Instituto de Salud Car-
los III por la que se convoca concurso de sumi-
nistros: Expediente: MCS0161/06: Adquisición 
de reactivos para el Servicio de Diagnóstico y 
Referencia de Retrovirus.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente: 
MCS0161/06: Adquisición de reactivos para el Servicio 
de Diagnóstico y Referencia de Retrovirus. (10 lotes).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 258.882,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe base de lici-
tación de las partidas a las que se concurre.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 918222100.
e) Telefax: 913877809.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de abril de 2006.
b) Documentación a presentar: la indicada en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid 28029.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Secretaría General.
b) Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de mayo de 2006.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será abonado por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 1 de marzo 
de 2006.


